Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.04.2022 № 92
г.Чудово

О внесении изменений
в Устав города Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудов-
ского городского поселения 22.12.2005 № 6, следующие изменения:

1.1.  в  подпункте  37  пункта  1  статьи  4  слова  «,  проведение  открытого
аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного
участка» исключить;

1.2. дополнить статью 26 пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1  Глава  города  Чудово  не  может  быть  депутатом  Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской
Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государ-
ственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  занимать  иные  государ-
ственные должности Российской Федерации, государственные должности субъ-
ектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской
службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено фе-
деральными законами.

Глава  города  Чудово  не  может  одновременно  исполнять  полномочия
депутата представительного органа муниципального образования, за исключе-
нием случаев,  установленных Федеральным законом от  6  октября  2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», иными федеральными законами.».

2

2.  Направить  изменения  в  Устав  города  Чудово  на  государственную
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Новгородской области.

3. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государ-
ственной регистрации и опубликования в бюллетене «Городской вестник».

4.  Опубликовать  решение в  бюллетене «Городской вестник»  после его
государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской
Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Ад-
министрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

	Р Е Ш Е Н И Е